[image: image1.jpg]v CMAS
& oo

ASSISTENCIA SOCIAL

CONSELHO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL

CMAS/SORRISO
Lei Municipal Nº 3.543/2024

RESOLUÇÃO Nº 020, DE 19 DE SETEMBRO DE 2024
Dispõe sobre a Composição da Comissão Provisória para revisar e adequar o Regimento Interno do Conselho Municipal de Assistência Social-CMAS de Sorriso-MT às novas disposições legais.
O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-CMAS DE SORRISO/MT, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Municipal n.º 3.543, de 03 de junho de 2024 e:
Considerando a necessidade de atualização do regimento interno do CMAS, em razão das recentes alterações promovidas pela legislação municipal que impactam diretamente o funcionamento e a estrutura do conselho,

Considerando a reunião ordinária ocorrida no dia 19 de setembro de 2024, conforme ata Nº 015/2024/CMAS/SORRISO;

RESOLVE

Artigo 1º - Nomear os conselheiros para a composição da comissão provisória para revisar e adequar o Regimento Interno do Conselho Municipal de Assistência Social-CMAS de Sorriso-MT às novas disposições legais, conforme segue:
Maristela Zanata

Eleida Marangon Debastiani

Andreia Cristina Hermann

Leidiane Scherer
Artigo 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sorriso, 19 de setembro de 2024.

     ______________________

Maristela Zanata

Presidente do CMAS/Sorriso
16